
-eee nei -1 ._ ~..om .-:_';'.›;.f.*.';'r -6*- _ 'Éli
1;. :f:_`t ._ __

- _I__ - .†;- =:-E
-I' ' _¬."¦!' *,"l,'..

I., i5.=-.'a›`J,~='.:¦`-'&{fir 11;-

Libero Consorzio dei Comuni della Provincia di Agrigento I I I'F'-4 _. I- É».
I' 1. " H |

... _ _ _ COMUNE DI NARO Igra Provincia Regionale I
SETTORE: Ambiente e Territorio, Infrastrutture Stradali,

Attività Negoziale, Protezione Civile
GRUPPO: Contratti, Gare e Centrale di Committenza per i
Comuni

VERBALE PROCEDURA NEGOZIATA
SEDUTA PUBBLICA

q

Lavori per la MANUTENZIONE STRAORDINARIA RELATIVA ALLE COPERTURE
DELLA CHIESA S. AGOSTINO DI NARO. CIG: 735708174C ---- CUP:
D24B150U0150001

L'anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di marzo alle ore 10.00, nei locali della sala
Gare del Libero Consorzio dei Comuni di Agrigento, sita in Agrigento Via Acrone, 27.

Si premette che

Con Determinazione Commissariale n. 100 del 30/07i2015 è stato approvato lo schema
di convenzione per la regolamentazione dei rapporti tra i Comuni e Libero Consorzio
Comunale per l'espletamento delle gare ai sensi dell'art. 33, comma 3 bis, del D.Lgs
12.04.2006 e s.m. e i.;

Che il Comune di Naro ha richiesto Fespletamento della gara in oggetto con e mail del
15/01/2018 ed ha trasmesso la Determinazione Dirigenziale a Contrarre n. 28 del
16/01/2018, corredata dei relativi allegati e contenente il relativo impegno di spesa;

Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05/01i2016 del Comune di Naro è
stato approvato lo schema di convenzione per la regolamentazione dei rapporti tra i
Comuni e Libero Consorzio Comunale per Fespletamento delle gare ai sensi dell'art."33,
comma 3 bis, del D.Lgs 12.04.2006 e s.m. i.

Con la suddetta determina a contrarre n° 28 del 16i01i2018 il Comune di Naro ha
disposto di procedere mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera
c) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i, da esperirsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art.

1 r¬~

I
ga»/r



95, comma 4 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i, con esclusione automatica delle offerte
anomale, se applicabile, ai sensi dell'art. 97, comma 2 del suddetto Decreto.
Ha disposto altresì di invitare almeno 15 operatori economici regolarmente iscritti all'albo
delle imprese di fiducia del Comune di Naroapprovato dalla Giunta con Delibera n. 97 del
15/12/2017.

Con Determinazione n. 426 del 22/02/2018 del Dirigente del Settore Ambiente e
Infrastrutture Stradali, Attività Negoziale, Protezione Civile del Libero Consorzio è- stata
nominata la Commissione di gara, per Faffidamento dei lavori di che trattasi, come
segue:
1. Presidente: l'lng. Francesco Puma dirigente dell'Ufficio Tecnico del Comune di Naro;
2. Componente: Dott. Mario Concilio Titolare dell'Area P.O. Contratti e Gare del Libero
Consorzio, esperto in gare d'appalto;
3. Componente: Rag. Eduardo Il/lartines Funzionario dell'Ufficio Contratti e Gare del
Libero Consorzio.

Il Comune di Naro ha trasmesso altresì l'elenco delle imprese iscritte all'Albo delle
imprese di fiducia del Comune di Naro, approvato con la suddetta Delibera, per la Cat.
OG2;

Con PEC prot. n. 4223 del 08/02/2018 è stata inviata la lettera d'invito a tutte le imprese
iscritte nell'albo delle imprese di fiducia per la Cat. OG2, del Comune di Naro e
precisamente: '

%,

N° , N° impresa , IMPRESA

I " <AG›  AEIVIIVIE SRL VIA UGO LA MALFA N. 74 92026 FAVARAT i.

ARKEO RESTAURI VIA V. DE SICA 10 FRAZ. VILL. MOSE'2 2 02100 AGRIGENTO  
ATHENA RESTAURI SRL VIA CAP. CALLEA 116 920263 3 FAVARA

L

4 4 CINQUEMANI GIANPEPPINO VIA G. FAVA 14 92026
, Fm/ARA pas)

CO.REA.L. SOC COOP C.DA BALATELLE 930105 5 BQNPENSIERE (CL)
I

SOC COOP COSTRUZIONI SUD VIA KENNEDY 38 920246 6 cAN|cA1¬rr (AG)  ,
7 7 DEBOLE GAETANO VIA IVIACELLO 18 94013 LEONFORTE

1 íEN)
DI GIORGI SRL VIACOLO M. D'ANGELO 10 910118 3 ALCAMO (TP)

9 9 Di N|cA cosTRuz|oN| SRL ss 115 KM 103,450 \/_,iL'|l_
 |v1osE'AGR|GENTo ,H I r

10 10  , cALTAN|sETrA '
DOLMEN SRL VIA W. A. MOZART 10

11 EDILCEIM SRL VIA NAPOLI 4/6 93014 MUSSOIVIELI11
12 12 ELCAL sRLv|A P|EMoNTE 34 02023 FA\/ARA (AG)
13 ' 13 “ HIMERA SOC COOP VA ARTEMIDE 1 92100 AGRIGENTO

<1”

.I

.-¬,p..,-...qu-.in-_;
¦|.›1|
4

fa



INTERCANTIERI SRL VIA HAMINGWAY 11 9202324 14 OAMPOSELLO DILIOATA (AO) ,
1 5 15  ITRIA IN\/ITATA OON PEC IIrI5¢5p@pe¢.Ii

II/IALIONO OALOOERO VIA DE NIOOLA 55 0202126 16 ARAOONA (AS)
"7 17 g , MONTEDILE VIA S. PERTINI 44 93010 MONTEDORO (CL)
.. I NuOvI LAVORI VIA ROMA 34 02025 OASTELTERNIINIS 13 (AG)

PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI DI CINQUEMANI19 12 ROSARIO VIA PRAMPOLINI 30 02020 I=A\/ARA IAS)
'sA.II/IA. SRL vIA DELLE INDUSTRIE 2 zONA2° 2° , _INDuSTRIALE 02021 ARAOONAIAO) ,
SALAMONE RAIMONDO VIA S PERTINI 73 9202121 21 I ARAOONA (AO) , ,
EDIL 2000 VENEZIA VIA DELLE ROVINE 51 9202822 22 VILLAFRANCAsIcuLA (AO) ,  

23 23 IZAB COSTRUZIONI SRL VIA G. RODANI 16 92026
FAVARAIAGJ .

E' stato altresì pubblicato Avviso relativo alla suddetta procedura unitamente alla lettera
d'invito ed ai relativi allegati su:

2) Pubblicato sul sito Informatico del Libero Consorzio: dal 12i02/2018 '
3) Pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Naro: dal 12/02i2018
4) Pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Agrigento: dal 13/02/2018
6) Pubblicato sul sito del Ministero delle infrastrutture con il codice lD173498 del
01/03/2018.

1) Pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Libero Consorzio: dal 15/02/2018

Delle pubblicazioni di cui sopra è stata data comunicazione al Comune interessato al
contratto.

Nel predetto invito di gara veniva stabilito che le offerte sarebbero dovute pervenire al
Gruppo Contratti entro le ore 12.00 del giorno 28/02/2018, mentre l'apertura delle
operazioni di gara venivano fissate per le ore 09.00 del 01/03/2018.

TUTTO CIO' PREMESSO

Si è riunita la Commissione di Gara, per lìaffidamento del servizio di cui all'oggetto, così
composta:
1. Presidente: l'lng. Francesco Puma dirigente dell'Ufficio Tecnico del Comune di Naro;
2. Componente: Dott. Mario Concilio Titolare dell'Area P.O. Contratti e Gare del Libero
Consorzio, esperto in gare d'appalto;
3. Componente: Rag. Eduardo Martines Funzionario dell'Ufficio Contratti e Gare del
Libero Consorzio. !__,...›-4.

//2 /,If /
L/“M

__

_)

3 jp 11'



Espleta le funzioni di verbalizzante della gara il Rag. Giovanni Spallitta, Funzionario del
Gruppo Gare.

Ai sensi dell'art 82 del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924 sono presenti, in qualità di testi, i
Sigg.ri dipendenti: Giuseppe Genuardi e Patrizia Ferrara;

Collaborano alfespletamento della gara, ognuno per le proprie competenze i Sig.rì: Maria
Grazia Taibi, Giuseppina Vullo e. Angelo Scimè

IIIl Presidente della Commissione dichiara aperta la gara e da inizio alle operazioni dando i
atto che sono stati consegnati dal Gruppo Contratti del Libero Consorzio i sotto elencati
N. 17 plichi, pervenuti nei termini, recanti nell'involucro esterno la dicitura richiesta
dall'invito:

Numero

ORE PROT A
plico

1
2
3
4
5

6

jE,`cooo~«I

12

13

14

15

16
17

IMPRESA DEBOLEGAETANO LEONFORTE
Dolmen s.r.l. Caltanissetta
MONTEDILE SOCIETA'
COOPERATIVA MONTEDORO
ARKEO REsTAuRI SRL ACRIOENTO
VENEZIA SRL. WLAFRANCA

SICULA
2-IRNIIACA COSTRUZIONI AGRIGENTO

SOC. Coop. Costruzioni Sud Canicattì'
SA.MA. S.R.L. Aragona
AEMME S.r.l. Favara
NUOVI LAVORI SRL CASTELTERMINI
Himera società cooperativa AGRIGENTO
CINQUEMAN I
CIANPEPPINO FAVARA
PENTA COSTRUZIONI E
SERVIZI DI CINQUEMANI AGRIGENTO
ROSARIO
ELCAL SRL FAVARA
ATI- INTERCANTIERI SRL CAMPOBELLO
(CAP)- MANCUSO DI LICATA
COSTRUZIONI SRL (ASS)
ZAB COSTRUZIONI SRL FAVARA
ltria Società Cooperativa Favara

d'ordine Ragione sociale ditta Localita' PERVENUTO
del partecipante alla gara deII'impresa IL ' MEZZO

22/02/20" 8

22/02/20" 8

23/02/20" 8

23/02/20"8

27/02/2018

27/02/20” 8

27/02/20"
28/02I20"
28/02/20”.
27/02/20" 8
28/02/2018

28/02/2018

COCOOO

28/02/2018

28/02/2018

28/02/2018

28/02/2018
27/02/2018

1".00

1".00

1".20

1055

09.35

09.30

08.55
11.25
11.00
11.30
09.30

08.56

09.00

09.00

09.40

09.50
10.05

5885

5887

6112

6114

6204

6205

6216
6480
6474
6238
6413

6414

6415

6416

6444

6446
6260

B.VI.

BVI

B)/I

BVI

BVI

BM

BM
BM
BM

RACC
BM

BM

BM

BM

BM i
Ai

BM
Sono pervenuti altresì, i plichi delle seguenti imprese che non vengono aperti perchè
trattasi di imprese non invitate ed espressamente l'avvìso prevedeva che sarebbero state Ø
ammesse solo questìultime:

.F

..II

Numero Ragione sociale ditta Localita' PERVENUTO ORÉNEPROT A

'li A.

4 2/

d'ordine partecipante alla gara dell'impresa IL - ' MEZZOPP



MGM COSTRUZIONI SRL RAGUSA 27/02/2018 11.55 6232 B.M
Everest srl VITTORIA 27/02/2018 1 1.55 6233 BM
GI.ELLE.ESSE SRL AGRIGENTO 28/02/2017 10.10 6445 BM
CONSORZIO STABILE
PROGETTISTI MALETTO 28/02/2018 11.00 6472 BM
COSTRUTTORI

Il Presidente dispone la restituzione dei plichi integri e non aperti agli interessati.

La Commissione dà atto, quindi, che non sussistono rapporti di parentela o di affinità fino
al quarto grado fra ciascuno dei componenti compreso il Verbalizzante e che non
sussistono nei confronti di ciascuno le cause ostative previste dal comma 1 alle lettere a)
,b), C),d) ed f) e del comma 1 bis deIl'art 15 della legge n. 55/90 e successive modifiche ed
integrazioni e che non ricorre una causa di astensione ai sensi dell'articolo 51 codice di
procedura civile o una incompatibilità ai sensi dell'articolo 241, comma 6 legge 162/2012,
comprese forme di collaborazione formali e/O sostanziali con i concorrenti alla gara per
quanto di propria Conoscenza.

A questo punto il Presidente della Commissione provvede alla lettura dell'inVito di gara e
delle condizioni di appalto e dichiara aperta la gara per Faffidamento dei lavori indicati in
oggeflo.

Il Presidente illustra, altresì, la procedura che sarà seguita per fespletamento della gara
ed in particolare informa che, in data odierna, si terrà una seduta pubblica nella quale la
Commissione di Gara effettuerà la verifica della regolarità formale dei plichi pervenuti e
procederà alla loro apertura e ad un esame formale del loro contenuto.

La Commissione darà atto che i suddetti plichi contengono la "busta A documentazione”
e la "busta B offerta economica".

Tutti i plichi e le buste interne verranno Controfirmati dai componenti della commissione
esaminatrice.

Fatte queste premesse la Commissione procede alfapertura dei plichi pervenuti al
protocollo nel termine stabilito dal bando di gara, che risultano integri, composti come
indicato nel disciplinare di gara, debitamente sigillati, Controfirmati sui lembi di chiusura
ed assegna alle ditte partecipanti un numero progressivo dal numero uno al numero 12
stabilendo che, dìora in poi, i concorrenti saranno individuati unitamente a tale
indicazione numerica che sarà riportata sui plichi pervenuti.

Quindi, constatatì I'integrità dei plichi, ì sigilli, le controfirme sui lembi di chiusura,
fintestazione relativa al contenuto dei plichi, si procede alla Verifica del contenuto, plico
per plico, della presenza delle buste “A Documentazione” e "B Offerta Economica".

Si procede inoltre, seguendo il superiore- ordine, aIl'esame della documentazione
prodotta da ogni concorrente, provvedendo a numerare tutti i fogli ed a cucirli in unico
fascicolo. U

J'AlI'esito di detto esame il Presidente detta a verbale le risultaníe in ordine aIl'ammissione
o all'esclusione dei concorrenti, come di seguito elencate'

I f ,A/_, fw;

,  /./U
./



2 Ammesse I N° di
')'° IMPRESA 5/5 Motivo a=E5¢Iu5i5n5 er-5 am-5 fogliPlrco _

Escluse fascicolo

I AMMESSAIMPRESA DEBOLE C
I GAETANO ON

RISERVA

L'lmpresa produce la polizza fidejussoria _
n. 06101/01i2877257, rilasciata dalla
Finanziaria Romana il 14!02l2018, che
non e accompagnata dal documento
cfidentità delfassicuratore. Ai sensi
deIl'art. 83 comma 9 del codice dei
Contratti si decide di ricorrere al
soccorso istruttorio, richiedendo la
produzione del suddetto documento,
immediatamente a mezzo PEC delle ore
1 1.39, anticipata, telefonica mente.

26

2 Dolmen S.r.l.
AMMESSA

32

3 SOCIETA'
COOPERATIVA

I MONTEDILE AMMESSA

44

ARKEO RESTAURI
4 SRL

AMMESSA
71

5 VENEZIA S.R.L.
AMMESSA

30

DI NICA
COSTRUZIONI S.R.L.6

AMMESSA /2 /T/2 .I ' I

2,/í 45

Soc. Coop. Costruzioni
7 Sud

AMMESSA
24

8 SA.MA. S.R.L.
AMMESSA

I 100

9 AEMME S.r.l.
AMMESSA

33

10 NUOVI LAVORI SRL
AMMESSA

28

11 Himera società
cooperativa

AMMESSA
37

12 CINQUEMANI
GIANPEPPINO

AMMESSA
31

PENTA COSTRUZIONI
13 E SERVIZI DI

CINQUEMANI
ROSARIO

AMMESSA _-f""""“\. Tf I
_i''_

5
In II

6 AAA Ii



'AMMESSA
14 I ELCAL SRL 68

ATI-INTERCANTIERI AMMESSA
SRL (CAP)-

15 MANCUSO ,f 51
(ASS) A _ ,

M16 ZAB COSTRUZIONI A MESSA 33
SRL

“Z _ AMME A"17 ltria Società SS 41
Cooperativa I

La Commissione, dopo aver verificato la correttezza formale della documentazione
prodotta dalle imprese verifica, con l'ausilio dei collaboratori, che le imprese ammesse
non abbiano presentato offerte concorrenti, che non siano fra di loro in situazioni di
controllo, che non abbiano presentato offerte in qualsiasi altra forma. Verifica altresì che
nel Casellario Informatico non risultino provvedimenti che possano causare liesclusione a
carico delle imprese ammesse nella presente Gara.

Tutti i Componenti del seggio di gara, presa Visione della documentazione di tutte le
imprese partecipanti, dichiarano di non avere nessun rapporto di parentela con alcuno
dei responsabili tecnici ed amministrativi delle stesse.

A questo punto il Presidente comunica che, come prescritto nel bando di gara, i lavori
saranno aggiudicati ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e la
congruità delle offerte sarà valutata si sensi dell'art. 97 comma 2 del medesimo Decreto
Legislativo.

Per quanto sopra richiamato, essendo il numero delle offerte ammesse superiore a 10, e
così come previsto al punto 2 della procedura di aggiudicazione del disciplinare di gara, il
Presidente dispone di procedere con il sorteggio di uno dei metodi richiamati dall'art. 97,
comma 2, lettere da a) fino a e) del D.LgS.n.50l2016, pertanto vengono predisposti n° 5
bigliettini omogenei, riportanti le lettere dalla "A" alla i quali vengono ripiegati in modo
che non siano riconoscibili dall'esterno ed inseriti in un contenitore non trasparente.

Quindi il Presidente invita IL Sig. Falzone Carlo, di passaggio nella sala gare, dipendente
del Libero Consorzio, ad estrarre un foglietto dalfapposita urna, che consegna al
Presidente del seggio di gara il quale lo apre e legge ad alta voce la lettera in esso
riportata che risulta essere la lettera “a)"; pertanto la soglia di anomalia sarà determinata
secondo quanto previsto dall'art. 97 comma 2, lettera a) del Dlgs. 50/2016 che di seguito
sinpona:
a) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del
venti per cento rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso,
incrementata dello scarto medio aritmetìco dei ribassi percentuali che superano la

COSTRUZIONI SRL 4”

predetta media; /'C
Ad operazione conclusa il Presidente, alla presenza dei testimoni, procede/alla verifica
tutti i biglietti non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura. E

J'
Ir' .Ir-'

O



A questo punto perviene la mail, acquisita al protocollo deIl'Ente n. 6655 del 01/03/2018,
con cui e stata inviato il documento d'identità del Sig. Amodeo Francesco, sottoscrittore
della polizza prodotta dalfimpresa DEBOLE GAETANO.

Pertanto la Commissione scioglie la riserva e l'impresa Debole Gaetano viene ammessa.

La Commissione, dopo aver costatato l'integrità delle buste “B Offerta Economica” e
verificata Fintegrità delle stesse, procede quindi all'apertura delle stesse per le imprese
ammesse.

Il Presidente, quindi, dà lettura ad alta Voce del ribasso offerto da ognuna, rendendole
pubbliche, come di seguito riportato:

imp. ; ._ Ragione. sociale ditta 2 I Rib %. I
Amm'. _ Â _ partecipante alla gara ~ 3 '- __

A 1 I IMPRESA DEBOLE GAETANO 36,5451A
2 Dolmen S.r.l. I 33,2000

 3 " MONTEDILE SOCIETA'  
COOPERATIVA 33,0533 -'

3.

(.0l\J-1(-SZ

O

. .,-,A ARKEO RESTAURI SRL A 33,3301 '

c_,.¦_,,`_“ü`_?,“;,~`:`,“';*,;:,*coo0~\Io›O¬-I=› UI,*_§cA§}\§__L“;:§coo0-Io›o¬-r=›

_-I* f A, ,VENEZIAS.R.L. , 323227" =
“ I DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 34,1120 I
' , , Soc. Coop. Costruzioni Sud _ 33,3476 I

SAJVIA. S.R.L. 37,`I713" ,AEMME S.r.l.  320034
_ _ NUOVI LAVORI S.R.L. 31,2T13 ,

I __ Himera società cooperativa 25,6667
CINQUEMANIGIANPEPPINO _ 31,5000
:PENTA COSTRUZIONI ESER I  2,5000
'ELCAL SRL _ 31,5205_
ATI- INTERCANTIERI SRL
(CAP)- MANCUSO

, ,COSTRUZIONI SRL ;ASS) , 335273
15 15 ,ZAB COSTRUZIONI SRL , 32.2520

1 . ¬_ ._ _

17 17 ltria Società Cooperativa 31 ,3222
Taglio Delle Ali e Offerte in Ordine Crescente

13 PENTA COSTRUZIONI E SER 2,5000
" 11 " Himera società cooperativa " 25,6667

10 3* NUOVI LAVORI S.R.L. “ 31.2713
17 ltria Società Cooperativa 31,3222_

,A 12 CINQUEMANIGIANPEPPINO 31,5000
_ 14 ,ELCALSRL  _, 315205

16 ,ZAB COSTRUZIONI SRL _, 32,2529
5 VENEZIA S.R.L. _ 32,3227A

I

TI

-I-E-('..0I\.)-\

0 AEMME S.r.I. 32.0034,
I D5Im5n S.r.l. I 33,2000

Ir'

_ _ _ _ __,_ "ARKEO RESTAURI SRL 33,3301 /«_
ISoc. Coop. Costruzioni Sud I 33,3476 (É

1 ___; A _I W/ff ,[,.,*`“-«I-I:-r\J l ATI- INTERCANTIERI SRL
(CAP)- MANCUSO 33,6273



Z/COSTRUZIONI SRL (ASS) ,I
. I  1

3 MONTEDILE SOCIETA'
,COOPERATIVA 33,9633_ 5 DI NICACOSTRUZIONI S.R.L. f 34,1120

1 IMPRESA DEBOLE GAETANO 36,5451
5  SA.MA. S.R.L.  37,1713-\I\JOJ-I-"-'-

_ Somma dei Ribassi I Media dei Ribassi I Scarto Medio J
12 ,CINQUEMANIGIANPEPPINO _, 31,5000,

` " 14 ELCALSRL 315205,
322520

C32,3227 S ARTO I _
<.J'1-l>~oot\J-››

G-~.I.r:-ro

__\D

O

15 ZAB COSTRUZIONI SRL
VENEZIA S.R.L.  

_ 'AEMME S.r.l. I
ì_ " ,D5Im5n5.r.I. 33,2000, 0,4505,

ARKEO RESTAURI SRL 333301, 0,5105 _
2 S55.C55p.C550-uzI5nIs05 I 333475 0,5371  

I 5' 0 320034"
0,2829 __

O0"'-ICD
-I'å›(.›OI\JATI- INTERCANTIERI SRL

(CAP)- MANCUSO 0  COSTRUZIONI SRL (ASS) _ 33,5273
 Somma dei Ribassi 294,39480

IIAII

0,0155 5
 2,0455, _

Media dei Ribassi 32,71053, 0,58915,
I `Mediají dei Ribassi+Scarto*Medio 33,29968,

PRIMO /N GRADUATORIA _ _
1^ _ 2 |D5Imens.r.I. 33,2000

I SECONDO IN GRADUA TORIA '
, 2^ 0 jAEMMES.r.I. 320034'

Il Presidente dà atto che tutte le offerte recano Findicazione dei costi aziendali per
Fadempimento delle disposizioni in materia di sicurezza e la percentuale d'incidenZa del
costo del personale.

Il Presidente, quindi, propone di aggiudicare l'appalto all'lmpresa Dolmen S.r.l. (Plico 2),
con sede in Caltanissetta Via S. Averna snc - P.IVA 01778480853, che ha offerto il
maggior ribasso non anomalo del 33,20% sUll'importo soggetto a ribasso di € 529.305,15
e quindi per un importo netto pari a € 353.575,84 a cui vanno aggiunti € 81.067,84 per
oneri per la sicurezza per un importo contrattuale complessivo di € 434.663,48.

Il concorrente che segue in graduatoria è l'impresa AEMME S.r.l. (Plico 9), con sede in
Favara Via Ugo La Malfa, 74 - P.lVA 02503080844 che ha offerto il ribasso del
32,9934%.

Il Presidente, costatato che la migliore offerta delfìmpresa Dolmen S.r.l. (Plico 2), che ha
offerto il maggior ribasso non anomalo del 33,20 indica che l'importo dei costi della
manodopera per l'esecuzione dei lavori ammonta ad € 212.000,00, in esecuzione di
quanto previsto dall'art. 95 comma 10 del Codice dei Contratti, subordina la proposta di
aggiudicazione alla verifica del rispetto di quanto previsto all'aIt. 97 comma 5 lett. d) e
precisamente che il costo del personale non sia inferiore ai minimi salariali retributivi
indicati nelle apposite tabelle ministeriali di cui all'art. 23, comma 16, delQodijce. [

A ..
.-""""--_,-I T

.pr _

If ___...-"

Ir.- S,



Sono fatte salve le verifiche dei requisiti dei suddetti due concorrenti.

Si dà atto che l'impresa prima in graduatoria e assente.

Il Presidente, quindi, fa presente che l'impresa prima in graduatoria resta obbligata sin da
ora alI'esecUzione dell'appalto dei lavori con il ribasso sopradetto ed a sottostare a tutte
le condizioni stabilite nel relativo capitolato speciale d'appalto, mentre faggiudicazione
sarà impegnativa per l'Ente solo dopo le verifiche dei requisiti della ditta aggiudicataria e
di quella Seconda in graduatoria.

L'lmpresa prima in graduatoria è obbligata altresì ad addivenire alla stipula del relativo
contratto ed a prestare la cauzione definitiva nella misura e con le modalità previste dal
bando di gara e le spese conseguenti al presente appalto sono a suo carico.

Si dà atto inoltre che, in sede di offerta, ai sensi delI'art.105 del D. Lgs. n. 50/2016
l'impresa prima in graduatoria ha dichiarato che intende avvalersi del delle lavorazioni
rifacimento coperture lignee, serramenti, impianto idrico, dismissione amianto.

Il Presidente demanda al verbalizzante di dare comunicazione all'impresa prima in
graduatoria e alla seconda in graduatoria dei risultati del presente verbale e di pubblicare
il presente verbale sul sito istituzionale dell'Ente e del Comune di Naro.

Tutti gli atti vengono consegnati al verbalizzante per la custodia e i successivi
adempimenti.

Il Presidente alle ore 13.15 dichiara chiusa la seduta di gara.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale composto di n. 9 (NOVE) facciate, ivi
compresa la presente, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue.

PRESIDENTE DI GARA ,., -~ "
(Ing. Francesco Puma) _ A

I COMPONENTI LA COMMISSIONE /, _ r __/€,_
(Dott. Mario Concilio) _ 7 " " 1° €21-A1. O

7 /SRa Eduardo Martrnes
.I E ' E

7'; _ -AI 0- ' J - _
I TESTIMONI
(Giuseppe Genuardi) r"

I\ _ L/
I" ID .(Patrizia Ferrara) fi I"-'È _

IL VERBALIZZANTE
(Rag. Giovanni Spallitta) (fw › 3 2

__. \\__*~
\

I


